1／2

第４回支部執行委員会議事録（平成 30 年度第 1 回）

JCI 四国支部

１．日 時  平成 30 年 4 月 17 日（火）13 時 30 分～14 時 20 分

２．場 所  ホテル パールガーデン 栗林の間（香川県高松市福岡町 2-2-1）

３．出席者  支部長：松島学

幹事：氏家勲，島弘，橋本親典，福原力，藤井禎，古田満広，横井克則

執行委員：朝倉光司，大内雅博，熊沢敬輔，佐藤義昭，新庄浩二

中川裕之，林和彦，深澤裕紀，福山裕史，山中伯

検査役：堀井克章

次期執行委員：小川浄，中村康一

研究委員会報告者：岡崎慎一郎，尾嵜秀典           計 23 名

４．配付資料

資料 4-1 第 3 回支部執行委員会議事録（案）

資料 4-2 第 14 回支部総会資料

資料 4-3 支部研究委員会収支決算報告書（平成 29 年度）

資料 4-4 平成 30 年度支部内部監査報告書

資料 4-5 平成 30 年度の良好な学会運営に向けた暫定的運用について（3 月 23 日）

資料 4-6 支部総会出欠表，席次表

資料 4-7 四国におけるコンクリート教育に関する研究委員会活動報告資料

資料 2-4 支部総会特別講演会資料

５．審議事項

 松島支部長より委員会開催に当たり挨拶があり，その後，各議題について審議が行われ

た。審議結果は，以下のとおり。

（１）第 3 回支部執行委員会議事録の確認（資料 4-1）

 第 3 回支部執行委員会議事録 (案)が確認され，承認された。

（２）平成 29 年度事業報告案および収支決算案について（資料 4-2～4-4）

 事務局およびそれぞれの担当者より平成 29 年度事業報告案および収支決算案について説

明がなされ，原案どおり承認され，それぞれ総会において報告することになった。また，

堀井検査役より，4 月 7 日に実施した内部監査の結果について，平成 29 年度の支部会計お

よび業務の適切性を確認したことが報告された。

（３）平成 30 年度事業計画案および収支予算案について（資料 4-2）

 事務局およびそれぞれの担当者より平成 30 年度事業計画案および収支予算案について説

明がなされ，原案どおり承認され，それぞれ総会において報告することになった。

2／2

（４）支部執行部の改選について（資料 4-2）

 支部執行部の改選について以下のとおり承認された。

・島支部幹事は本部理事候補となるため，再任しない。

・支部幹事：加藤邦寛 ⇒ 金滝和彦

・支部執行委員：細川高志 ⇒ 小川浄，竹内良和 ⇒ 中村康一

・支部執行部の異動については，本部へ報告する。

・その他の執行部は再任された。

 また，新たに選任された小川執行委員と中村執行委員が紹介された。

（５）JCI 本部理事会の報告（資料 4-5）

 古田幹事より本部からの各支部あて要請文書「平成 30 年度の良好な学会運営に向けた暫

定的運用について」について以下のとおり説明がなされた。

・平成 29 年度の最終的収支は 2,368 万円の赤字になる見込みである。

・平成 30 年度収支予算は，各支部・委員会からの申請予算を集計した結果，6,441 万円の

赤字になることが想定され，重大な危機を招来するので，厳しい予算編成を実施するこ

とになった。

・日当は支給しない。これまで片道 100km を超える場合，2,200 円を支給していたが，本日

の執行委員会から本決定を適用し，2,200 円は支給していない。

・原稿料，査読料等についてもカットされる。

・懇親会費用は，支部総会等を除き原則負担しない。⇒ 支部幹部会，執行委員会後の懇親

会は交流を深めるため重要と考えられ，支部負担なしでも開催する方針とする。

（６）平成 30 年度四国支部総会の円滑な進行について（資料 4-6）

 事務局より本日の総会および懇親会のスケジュールが報告され，担当を以下のとおりと

した。また，総会等への出欠予定状況が報告された。

議長：松島学  司会進行：（総会・特別講演）岡崎慎一郎

（特別講演講師紹介）松島学，（懇親会）横井克則

議事録作成：橋本親典  議事録署名人：中川裕之，古田満広

懇親会乾杯：山中伯

中締め：水口裕之（支部顧問）

以上

（記録者：古田 満広）